

<b>S.I.Me.Ve.P.</b>		
Sede legale a Roma, Via Nizza, 11		
CODICE FISCALE 06950021003		
<b>BILANCIO AL 31/12/2018</b>		
<b>STATO PATRIMONIALE</b>		
<b>ATTIVO</b>		
A) QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE		-
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<b>I Immobilizzazioni immateriali</b>		
1) Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità		
2) Diritti di brevetto e di utilizz.opere ingegno		
3) Spese manutenzioni da ammortizzare		
4) Oneri pluriennali		-
Spese sito internet	16.360,20	
(F.do Ammortamento sito internet)	3.680,13	
5) Altre		
Spese utilizzo licenze software	422,25	
(F.do Ammortamento Altre Immobilizzazioni immateriali)	422,25	
<b>Totale immobilizzazioni Immateriali nette</b>		<b>12.680,07</b>
<b>II Immobilizzazioni materiali</b>		-
<b>III Immobilizzazioni finanziarie</b>		-
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>		<b>12.680,07</b>
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<b>I - Rimanenze</b>		
<b>II - Crediti</b>		
1) Verso clienti esigibili entro l'esercizio successivo		47.148,03
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
2) Verso altri esigibili entro l'esercizio successivo		2.404,17
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
<b>Totale crediti</b>		<b>49.552,20</b>
<b>III - Attività finanziarie non immobilizzate</b>		-
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) Depositi bancari e postali		45.828,17
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa		113,75
<b>Totale disponibilità liquide</b>		<b>45.941,92</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>		<b>95.494,12</b>
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI		
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>108.174,19</b>
<b>PASSIVO</b>		
A) PATRIMONIO NETTO		
1) Fondo di dotazione dell'Ente		72.110,12
2) Riserve statutarie		
3) Fondi vincolati per decisione organi istituz.		
4) Risultato gestionale esercizio in corso		8.816,88
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>		<b>80.927,00</b>
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO		24.074,15
D) DEBITI		
1) Debiti verso banche		-
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
2) Debiti verso altri finanziatori		
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
3) Acconti		
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
4) Debiti verso fornitori		353,36
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
5) Debiti tributari		931,99
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
6) Debiti verso istituti di previdenza e sic.sociale		1.563,00
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
7) Altri Debiti		324,69
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
<b>TOTALE DEBITI (D)</b>		<b>3.173,04</b>
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>108.174,19</b>

## RENDICONTO GESTIONALE

ONERI	31/12/2018	PROVENTI E RICAVI	31/12/2018
<b>1) Oneri da attività tipiche</b>		<b>1) Proventi e ricavi da attività tipiche</b>	
1.1) Acquisti	780,80	1.1) contributi da parte di associati	17.668,53
1.2) Servizi	8.728,61	1.2) contributi da parte di non associati	3.910,00
1.3) Organi Istituzionali	4.058,64	1.3) quote associative	700,00
1.4) Personale	29.552,34	1.4) contributi da convenzione	64.868,00
1.5) Docenti e gruppi di lavoro	21.247,67	1.5) Contributo segreteria organizzativa	13.700,00
1.6) Informazione / Accredimento	5.686,41	1.6) Altri ricavi/sopravvenienze attive	1.305,33
1.7) Oneri diversi di gestione	602,90		
1.8) Imposte e tasse	4.673,46	<b>Totale proventi da attività tipiche</b>	<b>102.151,86</b>
<b>Totale oneri da attività tipiche</b>	<b>75.330,83</b>	<b>2) Proventi e ricavi da attività accessorie</b>	
<b>2) Oneri da attività accessorie</b>		2.1) attività accessoria di editoria	32,79
2.1) Acquisti	598,00	2.2) 50% iva le 398	9,00
<b>Totale oneri da attività accessorie</b>	<b>598,00</b>	<b>Totale proventi da attività accessorie</b>	<b>41,79</b>
<b>3) Oneri di supporto generale</b>			
3.1) Acquisti	5,00		
3.2) Personale	8.316,15		
3.3) Servizi	5.310,72		
3.4) Ammortamenti	2.454,03		
3.5) Oneri diversi di gestione	1.362,04		
<b>Totale oneri di supporto generale</b>	<b>17.447,94</b>		
<b>Totale costi</b>	<b>93.376,77</b>	<b>Totale ricavi e proventi</b>	<b>102.193,65</b>
<b>Risultato d'esercizio</b>	<b>8.816,88</b>		

## PREVENTIVO 2019

ONERI		PROVENTI E RICAVI	
<b>1) Oneri da attività tipiche</b>		<b>1) Proventi e ricavi da attività tipiche</b>	
1.1) Acquisti		1.1) contributi da parte di associati	18.000,00
1.2) Servizi		1.2) contributi da parte di non associati	4.000,00
1.3) Organi Istituzionali	4.100,00	1.3) quote associative	1.000,00
1.4) Personale	42.900,00	1.4) contributi da convenzione	65.000,00
1.5) Docenti e gruppi di lavoro	33.300,00	1.5) Contributo segreteria organizzativa	
1.6) Informazione / Accredimento	3.000,00	1.6) Altri ricavi/sopravvenienze attive	
1.7) Oneri diversi di gestione	2.800,00		
1.8) Imposte e tasse	1.000,00	<b>Totale proventi da attività tipiche</b>	<b>88.000,00</b>
<b>Totale oneri da attività tipiche</b>	<b>87.100,00</b>	<b>2) Proventi e ricavi da attività accessorie</b>	
<b>2) Oneri da attività accessorie</b>		2.1) attività accessoria di editoria	9.000,00
2.1) Acquisti	100,00	2.2) 50% iva le 398	450,00
		<b>Totale proventi da attività accessorie</b>	<b>9.450,00</b>
<b>Totale oneri da attività accessorie</b>	<b>100,00</b>		
<b>3) Oneri di supporto generale</b>			
3.1) Acquisti			
3.2) Personale			
3.3) Servizi	4.700,00		
3.4) Ammortamenti	2.454,00		
3.5) Oneri diversi di gestione	3.000,00		
<b>Totale oneri di supporto generale</b>	<b>10.154,00</b>		
<b>Totale costi</b>	<b>97.354,00</b>	<b>Totale ricavi e proventi</b>	<b>97.450,00</b>
<b>Risultato d'esercizio</b>	<b>96,00</b>		